
' Г 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от J l A 0.2023г. № 

с.Байкалово 

О внесении изменений в Положение об отделе ГО и ЧС Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

Во исполнение требований статьи 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 
№ 35-Ф3 «О противодействии терроризму», Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение об отделе ГО и ЧС Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, утвержденное Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 13.06.2023г. № 275 (далее - Положение) следующие изменения: 

1) подпункт 25 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 
«25) в области противодействия терроризму: 
- участие в разработке и реализации муниципальных программ (планов) в 

области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений; 

организация проведения информационно-пропагандистских 
мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной 
опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии 
терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, 
печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных 
мероприятий; 

- участие в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий его проявлений на территории Байкаловского 
муниципального района;» 

2) подпункт 9 подпункта 26 пункта 3.1 Положения изложить в 
следующей редакции: 



«9) обеспечивает мультимедийное сопровождение мероприятий Главы и 
заместителей Главы;» 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет 
www.mobmr.ru. в разделе «Документы», в разделе «Администрация», 
подразделе «Положения об отделах Администрации». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Глава 
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

